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NÄSTA STEG I OMSTÄLLNINGEN  
KLIMATSEMINARIET 13 SEPTEMBER 2023  

 
 
 
 
Datum och tid 13 september kl. 08:30–16:15 
Plats   Storsjöteatern Östersund  
Anmälan  Senast 31 augusti via länk 

 

Varmt välkommen på Klimatseminariet i Östersund. I år kommer vi att fokusera på nästa steg i 
omställningen, både genom omvärldsbevakning och med goda exempel från länet. 

Sedan 2002 har Klimatseminariet varit ett tillfälle för omvärldsbevakning, inspiration, lärande och 
nätverkande. Vi vill nu åter samla näringsliv, beslutsfattare, stödaktörer, intresseorganisationer, 
studenter, och privatpersoner: alla har vi makten att påverka så att utsläppen landar inom ramen för den 
globala koldioxidbudgeten.  
 
Inspireras av goda exempel, utöka dina kunskaper, bygg framtidshopp, och lämna seminariet med ny 
handlingskraft för att bidra till en fossilbränslefri och hållbar framtid, där ekonomisk lönsamhet går 
hand i hand med social rättvisa inom planetens gränser.  
 

 

 

ARRANGÖRER  

   

Klimatseminariet ingår i Klimatneutralt Östersund 2030 och arrangeras med stöd av Energimyndigheten.  

https://www.lansstyrelsen.se/jamtland/om-oss/kalender/kalenderhandelser---jamtland/2023-09-13-klimatseminariet-2023.html
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Klimatledarskap från det globala till det lokala 
08:30  Dagen startar med sång 

Kören Decibel under ledning av Roger Rådström  

08:35 Inledning av seminariet av moderatorn 
Erika Bjerström, klimatkorrespondent på SVT och författare 
08:45  Nedslag på hemmaplan – hur går det?  
Marita Ljung, Länsstyrelsen, Jonas Andersson, Region  
Jämtland Härjedalen & Rosie Hoffer, Östersunds kommun  
09:05  Internationell omvärldsbevakning   

Andreas Gyllenhammar, SWECO 

09:25  En klimatpolitik på spåret – eller vart är vi på väg? 
Stefan Nyström, Naturvårdsverket 

09:45  Kafferast 

10:15  Biologisk mångfald – synergier och målkonflikter 
mellan klimat och biologisk mångfald och varför 
biologisk mångfald är så viktigt 
Bengt-Gunnar Jonsson, Mittuniversitetet 

Den unga rösten och panelsamtal 
10:30 Juridiken roll i systemomställningen för klimatet 
Aurora 

10:50 Panelsamtal – Hur få samma tryck i  

klimatomställningen som i andra krisfrågor? 

11:10  Rörelseövning med The Rockin’ Pots 

Action 

11:15 Elektrifiering  
LIR-teknik om sin stora satsning på laddinfrastruktur,  
Östersunds kommun om EU:s första elektrifierade byggarbetsplats 
elektrifiering av jordbruk i Oviken med mera. 
11:40 Resurshushållning 
Härjedalens kommun om sin satsning på egna djur för närproduktion av mat, 
Varvet - lager för återbruk av byggvaror, Kretsloppsparken med mera. 
12:05  Ny arena för att öka takten 
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Lunch 

12.15 Lunch 

Prisutdelning 

13:15 Utdelning av Östersunds kommuns miljöpris 
  

Beteendeförändringar och livsstil 
13:25 Klimatpsykologen om varför skam kan vara en bra drivkraft 
Maria Wolrath Söderberg, Södertörns högskola 
13:45 Den åttonde dagen  
KG Hammar, ärkebiskop emeritus, Svenska kyrkan 

Klimatanpassning 

14:05 Förbereda för extrema väder i Jämtlands län 
Lina Molin, Länsstyrelsen Jämtlands län  
14:20 Vad innebär detta i ett försäkringsperspektiv 
Länsförsäkringar Jämtland  
14:30 Kafferast 

 
För ett framtida samhälle, med lite olika verktyg 

15:00 Konst och klimat- ett samtal om att skapa musik och konst utifrån klimatkrisen  
Annika Norlin 
15:20 Generation Pep – om alla barns rätt till 
bästa möjliga hälsa 
Carolina Klüft 
15:40 Panelsamtal – vilket samhälle vill vi ha?  
15:55 Resultat av dagens studenthackaton med hemligt klimatuppdrag  

Avslutning 
16:05 Avslutande medskick 
16:10  The Rockin’ Pots  
16:15 Konferensen slut – dags gå hem och göra jobbet 
 

 
 
med reservation för eventuella ändringar 
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